
くるみ新聞 
 

 

 

第 257号 

発行：錦デイサービスセンター 

令和元年 10 月発行 

 

9 月に入ってからも「まだ夏が続くの！？」と思う様な暑い日が続きまし

たね。そんな夏なのか秋なのか分からなくなりそうな９月も中旬頃からは秋

らしくなりました。１０月を過ぎると少しずつ肌寒さを感じる時期になって

きます。風邪を引かれない様に気を付けてお過ごし下さい。 

 

■■■新しい職員の紹介■■■ 

９月より錦デイサービスセンター介護士として 

皆様のお手伝いをさえていただくことになりました 

清原亜利沙と申します。生まれは福岡県、育ちは 

中野区です。 

これまでは、神楽坂で特別養護老人ホームの仕事 

や福祉用具の仕事をしていました。 

１日でも早く仕事を覚え、皆様のお役に立てるように努力して参ります。 

また、練馬のことを教えていただき、地元の勉強をしながら日々頑張っていき

たいと思います。宜しくお願い致します。 

 



■■■９月の活動報告■■■ 

★ほうきで色分け ９月７日(土)・２４日(火) 

  用意されている４つずつの籠に赤・黄・緑のボールを、ほうきをして使用して色

ごとに分けて籠に入れるゲームを行いました！皆様、巧みなほうき捌きで色分けを

されていました！！ 

色分けするぞ～！              巧みなほうき捌きで♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★座ってランニング ９月９日(月)            

椅子に座った状態で、長く繋げられた新聞紙を足だけ使い、３０秒間の間に手元

に引き寄せ、引き寄せ終わったら前に出すというゲームをしました♪最終的により

多く元に戻せた方の勝利です！新聞紙が勢いよく動く度に歓声が上がりました♪ 

     すごい速さで新聞紙が！？          前に戻して！戻して～！！ 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

★敬老会 ９月１６日(月)～９月１８日(水) 

敬老の日を迎えられまして、本当におめでとうございます。令和も３日間にわたり

式典を開催いたしました。 

令和初の式典では所長からの祝辞があり、賀寿のお客様達には賞状と花束を、そし

てお客様全員に職員手作りのお祝いカードをプレゼントいたしました。 



おめでとうございます！！           賞状・お祝いの品を授与 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お祝い膳！                    アロハ～♪♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様もご一緒に踊りました☆            職員達による出し物⁉ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★保育園交流会 ９月１８日(水) 

９月１８日（水）に行った敬老会２日目に地域の保育園の子供達がお祝いにかけつ

けてくれました♪子供達と一緒にゲームをした後には子供達からのプレゼントがあ

り「可愛いね～」「ありがとうね」と笑顔で喜ばれておりました。 



（皆でご挨拶）こんにちは～♪                ストライク！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

可愛い来客達♪                はい！(プレゼントを)どうぞ♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■■■錦デイサービスセンター所長より■■■ 

 

敬老の日に寄せて 

 

 いつもは、当センターをご利用いただきありがとうございます。 

 

皆様に心から、敬老の日をお祝い申し上げる次第でございます。 

 ご承知のように、現在は、長寿国日本として、また、豊かな国として、世界に知

られるようになっております。 

 これもひとえに、皆様方がご尽力くださり、この社会を築き上げて下さったお蔭

と感謝にたえません。 

 人生の先輩でいらっしゃる皆様方、今後ますますお元気で、我々後輩にすばらし

いお手本をお与え下さい。 

皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

錦デイサービスセンター 所長  竹川 栄成 


